
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027.

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 580/93;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 20/12/2024 di approvazione del Preventivo 
Economico per l’anno 2025;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 85 del 20/12/2024 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2025, articolato su due centri di responsabilità (aree dirigenziali), suddividendo 
le 4 funzioni istituzionali in due grandi aree (A e B) e 8 centri di costo;

RICHIAMATA la citata deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 20/12/2024 con cui lo stesso ha 
approvato il Preventivo Economico per l’anno 2025 e la relativa documentazione a corredo, tra cui il 
Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027, comprendente i seguenti interventi:

● Ristrutturazione e rimodulazione spazi interni sede camerale – Sala Conferenze, Foyer e Biblioteca;
● Realizzazione impianto fotovoltaico presso la sede della CCIAA di Sassari;
● Realizzazione impianto fotovoltaico su copertura Salone Espositivo Promocamera;
● Riqualificazione ed efficientamento energetico Salone Espositivo Promocamera;
● Impermeabilizzazione parte della copertura del Salone Espositivo Promocamera;
● Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi della sala convegni e 

dell’archivio/biblioteca, realizzazione dell’impianto di condizionamento ed elettrico della Sala 
Convegni, Foyer e Biblioteca;

● Manutenzione straordinaria nuova sede CCIAA in Olbia relativa a impianti (elettrico, 
condizionamento, rete dati) e opere edili;

● Adeguamento sede camerale a norme di sicurezza

VISTE quindi le schede riepilogative del suddetto Programma, ed in particolare la scheda A “Quadro delle 
risorse necessarie alla realizzazione del programma” che presenta un importo complessivo per la 
realizzazione del programma di € 5.310.000,00, e la Scheda D “Elenco degli interventi del programma” che 
elenca gli interventi sopra indicati da realizzarsi nel triennio 2025-2027;

PRESO atto che il suddetto programma è soggetto a pubblicazione nella sezione dedicata del sito del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, nonché nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale;

DETERMINA
di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 come riportato nelle schede allegate alla 
presente determinazione di cui fanno parte integrante e di cui si autorizza la pubblicazione nella sezione 
dedicata del sito del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, nonché nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Pietro Esposito

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000167 del 17/03/2025


		2025-03-17T15:34:18+0100
	Pietro Graziano Esposito




